
CATALOGUE 2023 

gun care system



gun care system

Značka RifleCX vznikla spojením dvou společností s bohatými zkušenostmi: GCS,
dlouhodobého dodavatele pro americkou armádu, NATO a polské ozbrojené síly, a
CX-80. Společnost dokončila několik stovek zakázek, přičemž zkoumala potřeby a
specifičnost práce s největšími armádami světa. Vytvořeno veterány a střeleckými
nadšenci, sdružuje profesionály, kteří milují střelné zbraně. Průběžně spolupracuje
se speciálními službami, policií, armádou, ale i s civilním trhem - sportovci,
sběratelé, myslivci a střelci s černými zbraněmi.

RifleCX se neustále učí z globálních osvědčených postupů a také se neustále
zaměřuje na focus group a úzkou komunikaci s distributory a koncovými zákazníky
s cílem zlepšit naši produktovou řadu a také optimalizovat a usnadnit používání
našich chemikálií pro zákazníky po celém světě. Z tohoto důvodu jsme vytvořili
naprosto unikátní produkt na trhu - sady našich přípravků na míru pro pistole,
pušky, brokovnice, studené a černé prachové zbraně.

CX-80 je přední výrobce víceúčelových přípravků a speciálních maziv. CX80 Polska
je na trhu od roku 1991 a spolupracuje s mezinárodními klienty, jako jsou: DuPont
(Teflon), Mercedes Benz Service, Toyota Manufacturing a Procter & Gamble.

Lídr na chemickém trhu v Polsku, vítěz mnoha průmyslových ocenění, vyznačující se
inovacemi a kvalitou produktů. Společnost je po celou dobu v přímém kontaktu se
zástupci RifleCX a pořádá čtvrtletní brífinky, aby navrhla stávající produkty a
vytvořila nové produkty, které jsou potřebné a důležité pro zákazníky.

1



Společná realizace kontraktů NATO vedla k vývoji produktové řady, která
splňuje požadavky a potřeby uživatele střelných zbraní z hlediska čištění a
údržby zbraní.
 
Úzká spolupráce nám umožnila jako jediná na polském trhu nabídnout
kompletní systém čištění a péče o střelné zbraně. Díky podpoře výzkumu a
vývoje můžeme neustále zlepšovat kvalitu našich produktů a uvádět na
trh nové produkty.

Proudly made in Poland

2

GCS

EST. 2017

POLAND



3

Precizní čistič pro čištění všech částí střelných zbraní. Díky svému jedinečnému složení
odstraňuje karbonové usazeniny a nečistoty z jakéhokoli prvku střelné zbraně, aniž by
jej vysušil nebo způsobil důlkovou korozi.

VÝHODY:
čistí a odmašťuje, odstraňuje nečistoty, vodní kámen, olovo, měď, niklové usazeniny,
oleje a tuky. Nezanechává žádné zbytky. Vysoký tlak usnadňuje odstranění nečistot,
rychle se odpařuje - zanechává suchý a čistý povrch, zajišťuje lesk a čistotu.

JAK POUŽÍVAT:
Nastříkejte předmět, který je třeba vyčistit, a nechte špinavou tekutinu stéct z
předmětu. Poté nechte zaschnout a setřete. Velmi rychle se odpařuje a zanechává
povrch čistý a suchý.

Vysoký tlak nanášeného přípravku navíc usnadňuje uvolnění nečistot z povrchu. Bez
zápachu a bezpečné pro všechny části zbraně a pro uživatele. Receptura na bázi
organického rozpouštědla - neobsahuje chlorovaná rozpouštědla. Před čištěním plastů
a dřeva vyzkoušejte jeho fungování na malé neviditelné části čištěného materiálu.

SPECS:
kapacita: 500 ml
uzávěr s hadičkou pro přesnou aplikaci
360o: akce v libovolné poloze plechovky

GUN CLEANER



6
COMPRESSED AIR

Stlačený vzduch určený pro střelné zbraně se používá k odstranění usazenin a
uvolněných nečistot z vnitřku zbraně. Dokonale také odstraňuje písek a prach z
povrchu zbraně. Přebytečnou mastnotu odstraníme i z těžko dostupných míst
stlačeným vzduchem.

VÝHODY:
vysoký tlak účinně vyfukuje nečistoty tryska umožňuje dosáhnout na těžko
dostupná místa čistá - nezanechává stopy po čištění ideální pro čištění optiky
teleskopů a kolimátorů snižuje opotřebení kartáčků a čisticích břitů velká
kapacita.

JAK POUŽÍVAT:
Vysoký tlak foukaného vzduchu umožňuje důkladné odstranění nečistot -
neinvazivně odstraňuje nečistoty ulpívající na čištěných plochách. Tím se snižuje
počet používaných čisticích nástrojů a kartáčů. To také snižuje otěr a opotřebení
povrchu. Má uzávěr s hadičkou pro přesnou aplikaci, přičemž hadička je k uzávěru
trvale připevněna (odklopná), což zabraňuje jejímu ztrátě nebo vystřelení při
čištění.

SPECS:
kapacita: 500 ml
uzávěr s hadičkou pro přesnou aplikaci
360o: akce v libovolné poloze plechovky



4

Intenzivní aktivní pěna pro čištění hlavně zbraní. Odstraňuje připečené, těžko
odstranitelné nečistoty. Určeno pro všechny typy sudů, nepoškozuje drážky, přičemž
se dostane do míst, která se velmi obtížně čistí pomocí vrubu.

VÝHODY:
změkčuje zbytky střelného prachu (okují) a vypálené usazeniny mědi, niklu a olova. je
hutný a těsně vyplňuje celý prostor hlavně. Obsahuje účinné látky bezpečné v sudech.
Chrání před korozí. Ideální pro čištění plynového potrubí.

JAK POUŽÍVAT:
Je perfektní na čištění hlavně, a to i s dlouhou hlavní. Pěna se nanáší přes 60 cm
dlouhou trubku, díky které pěna těsně vyplní každý centimetr. Pěna reaguje s
nečistotami, změkčuje je - což usnadňuje čištění houbičkou. Na rozdíl od mnoha jiných
pěn si pěna RifleCX zachovává svou hustotu po celou dobu provozu – což se promítá do
důkladného čištění hlavně.

Po aplikaci zůstává na místě asi 10 minut. Následně doporučujeme použít stěrku, aby
byl sud dokonale čistý. Poté použijte plstěný hadřík.

SPECS:
kapacita: 500 ml
flexibilní aplikační trubice: 60 cm
360o: akce v libovolné poloze plechovky

BARREL FOAM



5
CARE SPRAY with

TEFLON

Tekutý přípravek pro údržbu a současnou ochranu prvků předem vyčištěných čisticí a
odmašťovací kapalinou. Zanechává čistý povrch chráněný proti korozi a potažený
teflonem. RifleCX je jedním z mála produktů na světě, který obsahuje originální
Telfon® od DuPont. Pro použití po čištění zbraní - na vnitřních i vnějších prvcích.

VÝHODY:
vytváří ochranný povlak
zvyšuje odolnost proti oděru díky povlaku Teflon®
Poskytuje ochranu proti korozi
odolný vůči kyselinám a zásadám
chrání před mrazem

JAK POUŽÍVAT:
Aplikujte přípravek na všechny části zbraně. Přebytečnou tekutinu lze odstranit
hadříkem nebo stlačeným vzduchem.
Vrstva Teflon® chrání kovové a plastové díly a vytváří nejlepší dostupnou ochrannou
bariéru proti opotřebení. Teflon® povlak je odolný proti oděru - Teflon® má extrémně
nízký koeficient tření. Přípravek poskytuje antikorozní ochranu a chrání před mrazem,
vodou, kyselinami a zásadami.

SPECS:
kapacita: 500 ml
Uzávěr s tubičkou pro přesnou aplikaci
360o: akce v libovolné poloze plechovky



7
CLP OIL

Syntetický CLP olej pro přesné mazání pohyblivých částí. Olej pevně a trvale
přilne k povrchu a zajišťuje odolnost proti oděru pod tlakem, vysokým tlakem a
teplotou. Syntetický olej CLP zajišťuje bezproblémový chod pohyblivých částí bez
ohledu na vnější podmínky. Při aplikaci na vedení závěru nebo spoušťový
mechanismus zbraně zabraňuje zaseknutí způsobenému "zadřením" zbraně.

VÝHODY:
syntetický
pracuje při teplotách do 250°C
maže - snižuje tření
chrání povrch
neutrální pro dřevo

JAK POUŽÍVAT:
Naneste olej na pohyblivé části, abyste ochránili povrch a snížili tření – také na
části vystavené vysokým teplotám: až 250°C. Olej chrání před vodou, kyselinami
a zásadami. Zůstává na pohyblivých a rotujících plochách velmi dlouhou dobu.
Olej chrání povrch proti ulpívání zplodin hoření střelného prachu a dalších
nečistot.

SPECS:
kapacita: 100 ml
aplikační tip



8
GRAPHITE SPRAY

Mazivo pro zajištění závitů vystavených extrémně vysokým teplotám.
Skvěle se hodí pro mazání závitu vnější části hlavně - díky tomu se vyhnete
"zašpinění" kompenzátoru nebo tlumiče. Lze také použít k nástřiku závitů
kompenzátoru nebo tlumiče. Odolný vůči vodě, dokonale přilne k povrchu a
plně jej chrání.

VÝHODY:
voděodolný
dokonale přilne k povrchu a plně jej chrání
vysoká teplota od 30°C do +600°C
proti poškrábání

JAK POUŽÍVAT:
Po vyčištění závitu na hlavni nastříkejte povrch přípravkem. Počkejte tři
minuty a poté nainstalujte tlumič nebo kompenzátor.

SPECS:
kapacita: 200 ml
uzávěr pro snadnou a přesnou aplikaci



9
TEFLON GREASE

Tuhé mazivo Riflecx se doporučuje pro dlouhé zbraně - udržuje pistoli v
hladkém chodu a výrazně se snižuje její opotřebení. Snižuje tření, chrání
před korozí a především usnadňuje čištění tím, že zabraňuje usazování
karbonu na kovových dílech.

Riflecx jako jeden z mála výrobců na světě používá originální Telfon® od
DuPont, nikoli čínské náhražky. Díky tomu si můžete být jisti, že je vaše
pistole pokryta produktem nejvyšší kvality, který umožňuje bezproblémový
provoz v nízkých (až -60°C) i velmi vysokých teplotách při zachování
nezměněného tvaru. Po použití odstraňovače a opravné kapaliny naneste
mazivo.

JAK POUŽÍVAT:
Vyčistěte všechny součásti zbraně pomocí Riflecx. Vyjměte odměřené
množství z obalu a naneste na pistoli.

SPECS:
Mazivo je stabilní v širokém teplotním rozsahu. Bezpečné pro uživatele
(neobsahuje škodlivé látky). Pro všechny povrchy (kov, plast, guma atd.).
Stabilní při velkém zatížení. tixotropní. voděodolný. Nehořlavý. Chrání kovové
povrchy před korozí. Kapacita: 100g.



10
CERAMIC GREASE

Mnoho střelců nevyšroubuje kompenzátor (zejména u pušek typu AR),
nevěnuje pozornost závitu na konci hlavně nebo její korunce. Konečně
nastává chvíle, kdy chceme kompenzátor pořádně vyčistit, tak ho
začneme odšroubovávat a karbanátek, upečený „amen“. V krajních
situacích nám zbývá topení hořákem.

Riflecx Ceramic Grease je extrémně tepelně odolný a je ideální pro černé
prachové zbraně a brokovnice.

JAK POUŽÍVAT:
Po vyčištění závitu naneste na povrch lubrikant.

SPECS:
Odolává vysokým teplotám - až 1400°C.
Vysoká plasticita maziva při nízkých teplotách potvrzena výsledky
testů na Air Force Institute of Technology.
Kapacita: 100g.
Vodotěsný, hydrofobní.



11
SILENCER CLEANER

Jak pro odnímatelnou, tak pevnou verzi. Prioritou bylo, aby byl výrobek účinný a
bezpečný, tedy odstranil nečistoty a nepoškodil tlumič.
Jsme jediným výrobcem takového produktu v Polsku. V případě silně
znečištěných tlumičů lze dobu čištění prodloužit až na 30 minut. V případě
potřeby operaci opakujte. Doporučujeme pravidelně čistit tlumič, nejlépe po
každé použití.

POZNÁMKA - v případě nekvalitního lakování oxidem nebo tlumičem může dojít
ke změně barvy. Doporučujeme provést kontrolní test na malé ploše tlumiče.

BREJLE:
Speciálně vyvinutý pro čištění tlumičů.
Rychlé a snadné čištění.
Čistí a odstraňuje připálené zbytky prášku.
Složení zajišťuje dokonalé smáčení čištěných povrchů a účinné vázání nečistot,
díky čemuž je dosaženo velmi dobrých výsledků již po prvním použití.
Obsahuje povrchově aktivní látky a inhibitory koroze, které zabraňují korozi
kovů.
Nezanechává žádné stopy na čištěných površích.
Velmi dobrý účinek bez zahřívání přípravku.



12
MILITARY SOAP

MILITARY SOAP je speciální tekuté mýdlo na ruce, tělo a vlasy. Díky inovativní
receptuře účinně čistí pokožku a vlasy od těžkých kovů.

Mýdlo je vhodné především pro střelce a každého, kdo pracuje v blízkosti těžkých
kovů. Navíc byl obohacen o hydratační látky, které pokožce poskytují přiměřenou
ochranu, aniž by ji vysušovaly a dodávaly jí sametovou hebkost. Dermatologicky
testováno.

Nejvíce jsou otravě toxickými těžkými kovy vystaveni lidé, kteří mají s těmito
sloučeninami odborný kontakt, tedy zaměstnanci chemického průmyslu (např.
elektrotechnika, dále zaměstnanci ropných rafinérií, uhelných a koksárenských
elektráren, hutnictví železa a oceli, skla, atd.). keramika, cement a azbest.

Vysoké riziko jsou také střelci a pracovníci střelnice (velmi vysoké riziko otravy
olovem, běžně známé jako otrava olovem).

Četné studie provedené na vnitřních i venkovních střelnicích prokázaly, že
expozice olovu může u střelců, instruktorů a personálu střelnice způsobit
zdravotní problémy (NIOSH 2011; Tripathi et al. 1991; Goldberg et al. 1991). Kapacita
300 ml



14

COMPRESSED AIR
GUN CLEANER
TEFLON SPRAY
BARREL FOAM
CLP OIL
MILITARY SOAP

Kompletní sada pistole a revolveru od RifleCX. Sada obsahuje
všechny potřebné produkty pro vaši pistoli nebo revolver.
Pamatujte, že použití sady našich přípravků pro střelné zbraně
zaručuje nejvyšší kvalitu a žádné nepředvídané chemické reakce
mezi prostředky různých firem.

OBSAH SADA:

Důsledné používání tohoto komplexu přípravků zaručuje vysokou
účinnost čištění zbraně, její péče a udržování v dobrém provozním
stavu.

2017

HANDGUN

C A R E  S E T

est



13

2017

RIFLE

C A R E  S E T

est

COMPRESSED AIR
GUN CLEANER
BARREL FOAM
TEFLON SPRAY
GRAPHITE SPRAY
MILITARY SOAP

Kompletní KIT pro karabiny a automatické pušky RifleСX. KIT
obsahuje všechny komponenty potřebné pro vaši automatickou
nebo poloautomatickou pušku, karabinu. Pamatujte, že použití sady
našich přípravků pro střelné zbraně zaručuje nejvyšší kvalitu a
žádné nepředvídané chemické reakce mezi prostředky různých
firem.

OBSAH SADA:

Důsledné používání těchto komplexních přípravků zaručuje vysokou
účinnost čištění zbraně, její péči a údržbu v dobrém provozním stavu.



15

2017

SHOTGUN

C A R E  S E T

est

COMPRESSED AIR
GUN CLEANER
BARREL FOAM
CARE SPRAY with TEFLON
TEFLON GREASE
CERANIC GREASE
MILITARY SOAP

Kompletní SADA pro pušky RifleСX s hladkým vývrtem. Sada obsahuje
všechny komponenty potřebné pro automatickou nebo
poloautomatickou pušku, karabinu. Pamatujte, že použití sady našich
přípravků pro střelné zbraně zaručuje nejvyšší kvalitu a žádné
nepředvídané chemické reakce mezi prostředky různých firem.

OBSAH SADA:

Důsledné používání tohoto komplexu přípravků zaručuje vysokou
účinnost čištění zbraně, její péče a udržování v dobrém provozním stavu.



16

2017

MELEE

C A R E  S E T

est

GUN CLEANER
TEFLON SPRAY
CLP OIL

KKompletní SET pro čištění, údržbu a broušení multitoolů, zbraní na
blízko a kuchyňských nožů.
 
OBSAH SADA:

Pamatujte, že použití sady našich přípravků pro střelné zbraně
zaručuje nejvyšší kvalitu a žádné nepředvídané chemické reakce
mezi prostředky různých firem.



17

2017

ARMOR

C A R E  S E T

est

GUN CLEANER
TEFLON SPRAY
CLP OIL

Kompletní SADA pro čištění, údržbu a leštění vašeho brnění.
 
OBSAH SADA:

Pamatujte, že použití sady našich přípravků pro střelné zbraně
zaručuje nejvyšší kvalitu a žádné nepředvídané chemické reakce
mezi prostředky různých firem.



18

gun care system

GCS

EST. 2017

POLAND

SPOLEČNOST GCS OMEZENÁ ODPOVĚDNOSTÍ
Fabryczna 10, 32-005 Niepolomice, Polsko

Mobil: +48 519 305 948 DUNS: 438310193 NCAGE: 99C7H
SAM aktivní

e-mail: oleh@riflecx.com
www.riflecx.com


